



TILL DIG SOM ÄR FÖRÄLDER

Vid misstanke om språk- och samspelssvårigheter

Ditt barn har just besökt BVC. Under det här besöket undersöktes ditt/ert barns språkliga utveckling och förmåga till socialt samspel. Vi bedömde att ditt/ert barn dels har språkliga svårigheter men att barnet också har svårigheter med det vi kallar samspel.

Det sociala samspelet

Exempel på svårigheter med samspel kan vara att ditt/ert barn inte tar så mycket ögonkontakt, inte reagerar på sitt namn, inte följer dig som förälder när du pekar på något, inte själv pekar när hen vill ha något och/eller inte leker fantasi- eller låtsaslek (Till exempel leka affär eller leka med dockor).

Remiss för fortsatt bedömning

BVC har som rutin att skicka en remiss för fortsatt bedömning och utredning när ett barn bedöms ha språkliga svårigheter och svårigheter med samspel. I vissa fall sker den fortsatta bedömningen på Föräldra- och barnhälsan och i andra fall skickas remissen till Barn- och ungdomshabiliteringen. Det bokas sedan in ett besök och beroende på vilken enhet remissen skickades till kommer det att vara olika personal med på besöket.

Autism

Det personalen kommer att titta efter under besöket är om ditt/ert barn kan ha svårigheter inom det som kallas autism. Autism är inte en sjukdom men betyder att hjärnan fungerar på ett annorlunda sätt. Autism påverkar en persons sätt att tänka, vara och kommunicera med andra. Det kännetecknas av att barnet oftast är försenat i sin språkutveckling och att barnet inte samspekar och leker på samma sätt som jämnåriga barn gör.

Om det skulle vara så att man misstänker att ditt/ert barn har autism kommer personalen föreslå att det görs en utredning kring det. Anledningen till att vi tidigt vill hitta barn med autism är att vi vet att det är bra för barn att få tidig hjälp med sin kommunikation och sitt samspel med jämnåriga. Alla insatser är frivilliga och du/ni kan när som helst säga att du/ni inte vill gå vidare med utredningen.

Besök för fortsatt bedömning

På besöket på Föräldra- och barnhälsan eller Barn- och ungdomshabiliteringen vill personalen att du/ni kommer tillsammans med ditt/ert barn för en första bedömning.

Frågor om autism?

För ytterligare information om diagnosen autism rekommenderar vi webbsidan om ”Tidig intervention” som finns på Region Uppsalas webbplats. Det finns även bra information om autism på www.1177.se (sök på autism i sökfältet).

Om du/ni har några frågor efter besöket på BVC, tveka inte att kontakta din/er sjuksköterska på BVC.